
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Lomnice

Lomnice 42, 793 02 Lomnice
tel.č.: 554 230 257 | e-mail: podatelna@obec-lomnice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 5 Zastupitelstva obce Lomnice

konané dne 21. 6. 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu v Lomnici od 16:00 hod.

1/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  návrhovou komisi ve složení Mgr. František Mrtvý a
Martin Blahuš

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje ověřovatele zápisu ve složení paní Marie Blahušová a
MVDr. Aleš Jurovic

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje zapisovatele z dnešního jednání paní Eriku Kyselovou 
hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje program jednání
hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písmena b)
Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění účetní závěrku sestavenou k rozvahovému
dni 31. 12. 2022 s výsledkem hospodaření 4.047.135,-Kč

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6a/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje v souladu s § 43 Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích
závěrečný  úče t  obce  Lomnice  za  rok  2022  vče tně  zprávy  o  výs ledku
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022  s doplňujícím stanoviskem obce vedené pod č.j.
OÚL -919/2023  a  souhlasí s celoročním hospodařením obce

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6b/5/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  doplnění  stanoviska  ke  Zprávě
o výsledku hospodaření ze dne 05. 06. 2023 ve znění, které je součástí zápisu.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7/5/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  v  souladu  s  ustanovením §  102  odst.  4  Zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění účetní závěrku příspěvkové organizace Základní a
Mateřská  škola  v  Lomnici  sestavenou  k  rozvahovému  dni  31.  12.  2022  s
výsledkem  hospodaření  2.052,40Kč

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje převod hospodářského výsledku Základní a Mateřské
školy Lomnice za rok 2022 ve výši 2.052,40Kč do rezervního fondu v souladu s § 30 zákona
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9/5/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  podání  žádosti  o  bezúplatný  převod pozemku p.
č.  1330/12  v  k.ú.  Lomnice  u  Rýmařova  dle  zákona  č.  92/1991  Sb.,  o  podmínkách
převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů od Státního pozemkového
úřadu

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

10/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje pronájem části pozemku p.č. stavební 45 o výměře
396m2 v k.ú. Lomnice u Rýmařova paní ***

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 1

11/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na pozemky p.č. 308/3 a
p.č. 305/2 v k.ú. Tylov s panem Mgr. Janem Vinohradníkem SHR Dolní Moravice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

12/5/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  uzavření  pachtovní  smlouvy  na  část  pozemku  
p.č. 191/11 v k.ú. Lomnice u Rýmařova s panem Aloisem Burešem Sedm Dvorů

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje prodej části  pozemku p.č.  1574/1 v k.ú. Lomnice
u Rýmařova o výměře dle vypracovaného GP panu *** a paní ***

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

14/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje zrušení usnesení č. 14/16/2021 prodej části pozemku
p.č. 288/1 v k.ú. Tylov manželům *** a ***

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

15/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje pronájem části pozemku p.č. 288/1 v k.ú. Tylov panu
***

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

16/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod části pozemku 
p.č. 506/1 v k.ú. Lomnice u Rýmařova dle GP č. 481-181/2021 od Státního pozemkového
úřadu, zastavěného smíšenou stezkou (506/6)

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod částí pozemků 
p.č. 348/1 v k.ú. Lomnice u Rýmařova dle GP  481-181/2021 od Státního pozemkového úřadu,
zastavěné smíšenou stezkou (348/4 a 348/6)

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

18/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje zrušení usnesení č. 7d/4/2023  
hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
inženýrské sítě na pozemku p.č. 263/4 v k.ú. Lomnice u Rýmařova s paní ***

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

20/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje kupní cenu části pozemku  p.č. 1402/1 v k. ú. Lomnice
u Rýmařova dle GP 493-10/2023 panu ***. Kupní cena v celkové výši 60.400,-Kč a náklady
spojené s prodejem 3.800,-Kč  (kupní smlouva a návrh na vklad).

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

21/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství
s firmou EKO-KOM, a.s. se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje výběr dodavatele  a uzavření  smlouvy na zpracování 
Místní energetické koncepce financované z programu EFEKT III. Ministerstva průmyslu a
obchodu s firmou ENUPRO s.r.o. Uničov

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

23/5/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace
z rozpočtu MSK ev.č. 04244/2021-RRC ze dne 11.10.2021

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

24/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě na zpracování projektové
dokumentace  -  Projektová  dokumentace  rekonstrukce  obecního  domu  s  firmou  Stavby
Byrtus s.r.o, Stará Ves

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

25/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci a
o  poskytnutí  dotace  se  Sdružením  obcí  Rýmařovska  na  předfinancování  projektu
z operačního programu životního prostředí pod názvem "Rozšíření sběru tříděných odpadů
v mikroregionu Rýmařovsko",  reg.  č.   CZ.05.01.05/05/22_004/0000181, cílem je pořízení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

nádob na odpad
hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje dodavatele  a  uzavření  smlouvy o dílo na "zpracování
dokumentace -  projekt  pro společné územní  a  stavební  řízení  rekonstrukce vodovodu a
budování kanalizace" s firmou AQUAstop, s.r.o. Bruntál 

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

27a/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje - v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. a) zákona
č.  183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) doplnění pořízení změny č.  2 Územního
plánu Lomnice zkráceným postupem, o změnu funkčního využití plochy rekreace rodinné (st.
p. 58/11, 58/12, 58/13 v katastrálním území Tylov) na plochu smíšenou obytnou dle žádosti,
která je přílohou č. 1.

- v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. f) stavebního zákona určuje pro zpracování
změny  č.  2  Územního  plánu  Lomnice  zkráceným  postupem  zastupitele  Mgr.  Barbaru
Vojtíškovou,  která bude spolupracovat  v  souladu s  příslušnými ustanoveními  stavebního
zákona s pořizovatelem změny č. 2 Územního plánu Lomnice.

- na základě zmocnění uvedeného v § 6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona schvaluje žádost
obce Lomnice o pořizování změny č. 2 Územního plánu Lomnice zkráceným postupem podle
§  6  odst.  1  písm.  c)  stavebního  zákona  Městským úřadem Bruntál,  úřadem územního
plánování

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

27b/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  - v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. a) zákona
č.  183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“)  doplnění pořízení změny č. 2 Územního
plánu Lomnice zkráceným postupem, o vymezení části pozemku parc. č. 778 v katastrálním
území Lomnice u Rýmařova na zastavitelnou plochu smíšenou obytnou dle žádosti, která je
přílohou č. 1.

 - v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. f) stavebního zákona určuje pro zpracování
změny  č.  2  Územního  plánu  Lomnice  zkráceným  postupem  zastupitele  Mgr.  Barbaru
Vojtíškovou,  která bude spolupracovat  v  souladu s  příslušnými ustanoveními  stavebního
zákona s pořizovatelem změny č. 2 Územního plánu Lomnice.

- na základě zmocnění uvedeného v § 6 odst. 6
písm.  b)  stavebního  zákona  schvaluje  žádost  obce  Lomnice  o  pořizování  změny  č.  2
Územního plánu Lomnice zkráceným postupem podle § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona
Městským úřadem Bruntál, úřadem územního plánování

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28/5/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Moravskoslezského  kraje  na  "Rekonstrukci  Základní  školy  Lomnice"

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

29/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje schvaluje výběr dodavatele a uzavření smlouvy o dílo
na Rekonstrukci sociálních zařízení ZŠ Lomnice s firmou POMP STAV s.r.o. Roudno

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

30/5/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  1  k  veřejnoprávní  smlouvě
o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu obce na úhradu podílu navýšených nákladů ve výši
16.770,-Kč  na  projekt  „Cyklostezka  mikroregionu  Rýmařovska,  Dolní  Moravice  –  Velká
Štáhle“ s Mikroregionem Sdružení obcí Rýmařovska

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

31/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje smlouvu o spolupráci  za účelem výstavby a uvedení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

do provozu SVE v katastru Obce Lomnice se společnosti RWCVTE 07 s.r.o. se sídlem Rybná
716/24, Praha 1 - Staré Město 

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

32/5/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  smlouvu   o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Moravskoslezského  kraje  č.  02850/2023/KH  ve  výši  50.000,-Kč   účelově  určenou
k dofinancování nákladů na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

33/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje poskytnutí finančního daru v celkové výší maximálně
20.000,-Kč na stravování dětí  na příměstském táboře Veselá věda  pro předškoláky a děti
prvního stupně

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

34/5/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje navýšení hrubé mzdy VPP na 160,-Kč/hod. s účinností
od 01.06.2023

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

35/5/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  navýšení  pracovního  úvazku  administrativnímu
pracovníkovi na 1,0 od 01.07.2023

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí stavy na účtech k 21. 06. 2023 

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí hospodaření obce k 31. 05. 2023

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 3, 4, 5/2023

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí poskytnutí  finančního daru ve výši  2.000,-Kč pro sociální
poradnu Help-in, o.p.s., Bruntál

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,-Kč pro Mikroregion
Slezská Harta na akce Cyklistické závody kolem Slezské Harty a festival Dračích lodí

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí závěrečný účet Sdružení obcí Mikroregionu Slezská Harta
za rok 2022 ve smyslu § 39 Zákona č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném
znění,  a  bere  na  vědomí  celoroční  hospodaření  SO  MSH  a  to  bez  výhrady  dle  Zprávy  o  výsledku
přezkoumání hospodaření SO MSH ze dne 06. 02. 2023, při kterém nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Zastupitelstvo  obce  Lomnice  bere  na  vědomí  akceptaci  dotace  z  Ministerstva  průmyslu  a  obchodu
z programu EFEKT III, na zpracování místní energetické koncepce a Energetického akčního plánu obce
Lomnice   

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí zprávu o stavu na úseku kriminality a veřejného pořádku v k.ú.
obce Lomnice za období roku 2022

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí rozhodnutí o zrušení společného povolení pro stavbu "Smíšená
stezka - Etapa III. - od křižovatky III/4401 po etapu II."

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí uzavření mandátní smlouvy na stavební dozor "Rekonstrukce
sociálního zařízení ZŠ Lomnice" v částce 22.900,-Kč

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí výměnu stropního osvětlení k KD č.p. 16 (sál)

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí informaci o jednání s obchodním zástupcem Pošty Partner 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Mgr. Barbara Vojtíšková
starostka  obce


